[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  31 мая 2011 г.  №  272
      г. Курильск

О порядке поступления обращений и заявлений в комиссию по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и урегулированию конфликта интересов

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 « О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению Федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Утвердить прилагаемый  порядок поступления обращения гражданина, замещавшего в администрации муниципального образования «Курильский городской округ» должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный постановлением главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 01.10.2010 № 463, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы.

2. Утвердить прилагаемый порядок поступления заявления от муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на сайте муниципального образования «Курильский городской округ» http://kurilsk-adm.ru.
Первый заместитель главы администрации                                                       В.Е.Дьяченко

Приложение 1

к постановлению администрации муниципального образования  «Курильский городской округ»
от  31 мая 2011 г.  №  272
ПОРЯДОК

поступления обращения гражданина, замещавшего в администрации муниципального образования «Курильский городской округ» должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный постановлением главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 01.10.2010 № 463, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы

1. Порядок поступления обращения гражданина, замещавшего в администрации муниципального образования «Курильский городской округ» должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный  постановлением главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 01.10.2010 № 463 (далее - гражданин), о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы разработан во исполнение подпункта "б" пункта 16 Указа Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. N 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 27, ст. 3446).

2. Поступившее обращение гражданина о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы (далее - обращение) регистрируется в общем отделе администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

3. Обращение ставится на учет секретарем комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия), и направляется председателю комиссии.

4. Председатель комиссии при поступлении к нему обращения организует рассмотрение обращения комиссией в соответствии с положением о комиссии, утвержденным распоряжением главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 13.09.2010  № 575-р.

Приложение 2

к постановлению администрации муниципального образования  «Курильский городской округ»

от  31 мая 2011 г.  №  272
ПОРЯДОК

поступления заявления от муниципального служащего о невозможности по

 объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

1. Порядок поступления заявления от муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей разработан во исполнение подпункта "б" пункта 16 Указа Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 27, ст. 3446).

2. Заявление о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - заявление) подается муниципальным служащим в общий отдел администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

3. Секретарь комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия) в день поступления заявления регистрирует его и учитывает.

4. В день регистрации заявления о нем информируется председатель комиссии.

5. Председатель комиссии при поступлении к нему информации о поступившем заявлении организует рассмотрение заявления комиссией в соответствии с положением о комиссии, утвержденным распоряжением главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 13.09.2010  № 575-р.